News Release

20２３年 4月 7日

リコーリース株式会社

<コード番号：8566 東証プライム市場>

自社太陽光発電所由来の再生可能エネルギーを自社オフィスに活用

～トラッキング付 FIT 非化石証書の購入により自社電気使用分を再エネ 100％へ～

 リコーリース株式会社（以下、当社）は、当社が保有する太陽光発電所のトラッキング付 FIT非化石証

書（※1）を購入したことで、2022年度電気使用分を再生可能エネルギー100％とすることが可能となりま

したので、お知らせいたします。

当社はマテリアリティの 1 つに「クリーンな地球環境をつくる」を掲げ、再生可能エネルギーの普及な

ど事業を通じた地球環境への貢献とともに、事業活動における環境負荷低減の取り組みを実施してお

ります。今回、当社が所有する発電所（福島須賀川市上ノ原発電所、福島須賀川市仁井田発電所、ソ

ーラーパーク千葉市緑区）由来のトラッキング付 FIT 非化石証書を 1,240MWh 分購入したことで、2022

年度の自社オフィスで使用する電力をすべて再生可能エネルギー化することが可能となりました。

 今後は、自社の活動に留まらず、非化石証書の購入に関するサービス展開を検討し、再生可能エネ

ルギーの普及を促進することで、持続可能な循環社会の実現に貢献してまいります。

（※1）非化石証書とは、非化石電源（石炭や石油といった化石燃料を使用せずに発電する電源）由来の電気が持つ環

境価値を電気自体の価値と区別し証書化したもので、証書化することで環境価値のみの取引が可能となりました。FIT

非化石証書は、固定価格買取制度（FIT 法）で認定された再生可能エネルギー電源に由来する環境価値を指し、電源

の特定や産地の情報を FIT 非化石証書に紐づけたものがトラッキング（追跡）付 FIT 非化石証書と呼ばれます。

（※2）環境価値とは、太陽光発電などの非化石電源から生み出される電気には、電気が作られる過程で温室効果ガス

を発生させない、という付加価値を指します。

以  上

【本件に関するお問い合わせ先】

リコーリース株式会社 経営企画部  TEL：050-1702-4203（直通） Email：ir@rle.ricoh.co.jp